湘女院通字〔2018〕50号
关于公布2018年度校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目的通知

各部门、各单位：

    根据《关于开展2018年大学生研究性学习和创新性实验计划项目立项和结题工作的通知》（教[2018]25号）的要求，经院教学指导委员会评定，确定36个项目为2018年度湖南女子学院校级大学生研究性学习和创新性实验计划项目，结项15项，现予以公布（名单见附件）。

请各位指导老师认真指导，督促学生按时完成其研究任务。

                                  湖南女子学院
                                 2018年5月4日
主题词：校级大学生  研究性学习和创新性实验  计划项目

湖南女子学院教务处               2018年5月4日印发

附件1:

湖南女子学院2018年度大学生研究性学习和创新性实验计划项目一览表
	项目
编号
	项目名称
	项目负责人
	参与
学生

人数
	项目其他成员
(不超过4个)
	指导教师
	项目
科类

(理科/

文科)
	备   注

	姓 名
	学号

	姓 名
	职称

	2018 11538001
	大健康背景下饮品调制能力培训需求的调查研究
	孙梦丽

	4
	罗海鸿

毛  莉

陈宇鑫

黄文静
	罗  丽
	讲师
	文科

	2018 11538002
	“全面二孩”政策对长沙市服务业女性的影响研究
	邓丽纯子

	4
	王  廷

严雅斯

彭羿茹
	李  颖
	副教授
	文科

	2018 11538003
	湖湘女性红色文化资源的利用与发展的调查研究
	李晓婷

	5
	刘嘉琪
姚佳慧
张  鸿
钟维姝
	梁小燕
	讲师
	文科

	2018 11538004
	“智慧社会”建设中的湖南城市机构养老问题研究
	雷佳华

	5
	李  霜
蒋红红

王  廷

张珊霞
	郑素君
	讲师
	文科

	2018 11538005
	大布江拼布的工艺传承与创新设计研究
	徐  爱

	5
	陈雪敏
杜益萍

李晶晶

骆  凡
	肖宇强
	讲师
	文科

	2018 11538006
	大数据背景下长株潭农产品供应链协同发展研究
	赵美芳

	5
	陈 媛
秦鑫丹
周  李

肖琪瑛
	雷爱华
	讲师
	文科

	2018 11538007
	精准扶贫背景下湖南通道侗族自治县农村留守妇女脱贫策略研究
	丁俊楠

	4
	李雨宸
尹玉元

李  蔓
	易永平
	副教授
	文科

	2018 11538008
	女书文化在江永香米包装设计中的应用研究
	王  静

	4
	冯一伟
杨佳月

代  丽
	易中华
	副教授
	文科

	2018 11538009
	基于“互联网+”的长沙市区湖湘文化遗存的传播研究与实践
	王雨婷

	5
	赵安琪
徐洲月

李  婷
黄  婷
	林彬晖
	教授
	文科

	2018 11538010
	二本院校教师教学和学生管理深度合作与全程渗透之创新模式研究—以湖南女子学院为例
	侯佳丽

	5
	陈红娟
刘俊麟

王晓庆

易山大
	李  茜
	教授
	文科

	2018 11538011
	新环境下酒店女性员工职业发展影响因素及策略研究——基于长沙高端酒店的实证调查
	阳诗琴

	5
	刘  露
江  媛

李佳敏

李梦琴
	张  茜
	讲师
	文科

	2018 11538012
	基于互联网+的快递包装回收物流调查及绿色化体系设计
	侯香艳

	5
	邱  湘

白倩倩

彭若兰

于雪琴
	王  琳
	讲师
	文科

	2018 11538013
	湖湘花瑶挑花工艺在服饰设计中的研究与应用
	卢  雨

	5
	孟可心
刘  艺

牛梦月

尹  葵
	廖  珍
	高级
工艺

美术师
	文科

	2018 11538014
	互联网+背景下初中生英语单词抖音识记法的研究与实践
	李宇维

	4
	邓  芋
彭  晶
罗  远
	简依心
	讲师
	文科

	2018 11538015
	“互联网+”时代下英语词汇APP新模式探索
	胡  南

	3
	罗  珊
雷  曼
	黄玲莉

	文科

	2018 11538016
	学前儿童健康营养现状的调查与研究——以长沙市雨花区为例
	虞盈盈

	3
	杨  红
徐丁婕
	范  敏
	讲师
	文科

	2018 11538017
	长沙市不同性别学生所受家庭性教育研究-基于长沙4所高校学生情况研究
	马铭阳

	4
	王佳欣
张若男
张  檬
	周  恺

	文科

	2018 11538018
	社会对幼儿教师认可度的调查研究
——以长沙市为例
	邹丽娜

	4
	黄  贝
吉  圆
王玮欣
	罗志慧
	副
教

授
	文科

	2018 11538019
	湖南地区女性称谓语“缺环”现象研究
	曾凡敏

	5
	邓  梦
贺  思
盛  国

周  蕾
	袁  凌
	讲师
	文科

	2018 11538020
	当代大学生对女书及女书文化的传承与发展
	符  祎

	3
	朱春娇
盛梦婕
	蒋文华
	副教授
	文科

	2018 11538021
	互联网+背景下长沙市智慧物流发展问题及对策研究
	黄诗颖

	5
	陈  镂
胡梦会

刘晶晶

谢  珊
	陈诗阳

	文科

	2018 11538022
	O2O模式下女性顾客满意度的前因后果研究--以化妆品和服装行业为例
	秦红秀

	4
	卿明亮
邵  瑜

邵书梅

李丹丹
	宁亚春
	讲师
	文科

	2018 11538023
	对接产业链发展的铁路货运企业柔性提升策略研究

	伍海陈

	3
	赵睿敏
傅佳宁
	朱  向
	讲师
	文科

	2018 11538024
	湖湘女红创意工坊
	何海韵

	3
	陈嘉莉
刘  洋
	汤  橡
秦  臻
	讲师
	文科

	2018 11538025
	自媒体时代对大学生网络创业的影响分析
	陈婷婷

	4
	肖江明
闫怡美

郑思佳
	周念云
	讲师
	文科

	2018 11538026
	以腾讯AI人工智能翻译失败为例探讨高校英语翻译人才与科技公式建立深度合作的可能性
	尹迪航

	3
	马佳妮
胡可赛
	章晓宇
	教授
	文科

	2018 11538027
	基于IPA分析的民宿消费者溢价支付意愿的影响因素研究
	罗佳荷

	4
	贺琳洁
何诗琦

义丽翾
	朱一丹
	无
	文科

	2018 11538028
	女大学生法律意识的现状及对策分析
	聂梦婷

	4
	邵  霜
魏  宣
朱雨暄
	董  慧
	讲师
	文科

	2018 11538029
	基于“互联网+”背景下高校学生闲置物品交易平台的设计与开发
	王  萍

	5
	刘玲珠
范  遥

董晨慧

张文颖
	宋  艳
	讲师
	理科

	2018 11538030
	基于Android平台的校园移动学习系统的设计与实现
	易佳琦

	5
	边雅琳
许文熙

金莲莲

熊柯红
	易唐唐
	讲师
	理科

	2018 11538031
	形式表达突破——适合数字媒体技术专业的设计构成基础课程研究
	刘安莉

	5
	苏小婷
李  雯

蒋雨汐

周  茜
	朱  亮

	理科

	2018 11538032
	乡村振兴战略背景下“三农”问题研究
	王  静

	5
	陈培如
郭绯莹

邓子峰

罗  颖
	罗海云
	博士/讲师
	文科

	2018 11538033
	论互联网+背景下会计专业女大学生创业的发展背景
	丁晋豫

	5
	李煜婕
吴慧妍

杨俐欣
罗  晓
	邹  琳

曾  帅
	副教授
	文科

	2018 11538034
	深化增值税改革，减轻市场税负
	余慧敏

	5
	胡  泓
陈俊颍

陈思溢

邓旭彤
	成旻昱张  怡

	文科

	2018
11538035
	互联网下商业模式下女大学生创业融资策略研究
	许  辣

	5
	郑婵娟
李  丽
贺昭君
戴函倪
	陈铸千
	副研究员
	文科

	2018 11538036
	“互联网+”背景下大学生自适应学习研究
	王  瑜

	5
	杨  欢
卢  玉

耿蓉蓉

邹  婷
	何  伟

	理科

附件2:

湖南女子学院2018年度研究性学习
和创新性实验计划项目结题一览表

	项目名称
	学生姓名
	导师

姓名
	立项年份

	基于个人个性特质视角的大学生考证可行性与必要性的调查研究—以长沙市高校大学生为例
	向  丽、李  慧、赵楠昕、陈婧怡、马胜男
	黄快生
	2017

	基于移动互联网背景下韩国游在湖南市场发展前景研究
	李晓雪、向秋绮、李芳黎、胡晨璐
	金  虎、

伏六明
	2016

	湖湘女性文化“女书”在青年众创空间里的运用：以“女书咖啡”为例
	蔡  睿、吕  惠、丁  艺、卞  丹
	周红金
	2015

	女大学生参与校园文化建设的现状与发展对策
	王浩悦、姚胜希、郭航宇、李  云、李彩岩
	李会军
	2015

	《女书文字在服饰设计中的研究与应用》
	邱姗姗、陈颖宜、靳泽泽、胡方圆、宋笑凡
	周利群
	2014

	“互联网+”视域下校园网贷现状调查研究 ----以湖南省高校为例
	李怡娜
	舒  敏
	2016

	酒店女性管理者工作压力与工作绩效关系研究—基于长沙国际品牌酒店的实证调查
	田丽媚、曹巧玲、张  叶
	陈  琦
	2017

	 当代女大学生网络消费行为专题研究——以长沙市高校女大学生为例
	祁  婧
	李小芳
	2016

	少儿电视节目价值导向的调查与研究——以金鹰卡通频道为例
	徐子薇、郑思晗、刘凯丽、魏文芳、范子婷
	周少四
	2016

	基于“微平台”的大学英语学习模式创新与实践
	李  甜、毕晓磊、白润倩、张  亚、陈  峥
	柳  星
	2015

	会计行业女性从业现状调查研究----以湖南省为例
	罗亚星、吴一先、唐寒梅、唐平超、陈秀金
	鲁  芳
	2016

	学科竞赛对市场营销专业学生综合能力影响的研究
	伍咏梅、王莉莉、柳晨燕、肖香莲、唐明珠
	龚昕彦
	2015

	“双创”背景下湖南女大学生的创业意识现状调查及其培养
	马  畅
	刘安长
	2017

	高等院校英语专业学生英语阅读能力的有效性研究——以湖南女子学院为例
	王爱利、方霞玲、周稀贵
	白  蓝
	2016

	基于食品行业的社会责任会计信息披露调查研究
	张  亚
	谭洪芳
	2015